

# **AL DENTE SOFTWARE A/S**

Nydamsvej 8  
8362 Hørning

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**17/08/2020**

**Vibeke Bisgaard Mikkelsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** AL DENTE SOFTWARE A/S  
Nydamsvej 8  
8362 Hørning

CVR-nr: 27961363  
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

**Revisor** PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C  
DK Danmark  
CVR-nr: 33771231  
P-enhed: 1016977795

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af software til primært tandlæger i Danmark.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat på 10.047 tkr. for 2019 og den økonomiske udvikling var tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af efterfølgende begivenheder efter balancedagen i note 1.

Selskabet forventer før Covid-19 udbruddet et EBIT på 10-14 mio. kr. Ledelsen følger udviklingen nøje, og vurderer på nuværende tidspunkt et fald på cirka 5% sammenlignet med 2019.

## Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom regeringen har valgt at lukke alle tandklinikker (dog med nødberedskab) frem til den 20. april 2020. Selskabet har for at afbøde virkningerne af Covid-19 midlertidigt lukket dele af salgs- og administrationsafdelingen. De berørte medarbejdere er sendt hjem med løn og der vil blive søgt om kompensation under de statslige hjælpeordninger.

Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Der vurderes et fald i resultatet på ca 5%. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til brug for den fortsatte drift.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>24.734.887</b>	<b>24.088.946</b>
Personaleomkostninger .....	1	-11.843.675	-11.043.465
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-151.242	-217.273
Andre driftsomkostninger .....		71.146	
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>12.811.116</b>	<b>12.828.208</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....			200
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-9.191	-9.561
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>12.801.925</b>	<b>12.818.847</b>
Skat af årets resultat .....	3	-2.755.402	-2.830.132
<b>Årets resultat .....</b>		<b>10.046.523</b>	<b>9.988.715</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		10.046.000	9.988.000
Overført resultat .....		523	715
<b>I alt .....</b>		<b>10.046.523</b>	<b>9.988.715</b>

# Balance 31. december 2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede lignende rettigheder .....		251.568	159.556
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>251.568</b>	<b>159.556</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		159.420	267.051
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>159.420</b>	<b>267.051</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>410.988</b>	<b>426.607</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		128.429	153.006
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>128.429</b>	<b>153.006</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		422.697	857.236
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		16.792.256	
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....			16.051.124
Udskudte skatteaktiver .....		26.582	20.111
Andre tilgodehavender .....			0
Periodeafgrænsningsposter .....		88.043	106.397
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>17.329.578</b>	<b>17.034.868</b>
Likvide beholdninger .....		3.000	3.000
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>17.461.007</b>	<b>17.190.874</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>17.871.995</b>	<b>17.617.481</b>

# Balance 31. december 2019

## Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Overført resultat .....		633.709	633.186
Forslag til udbytte .....		10.046.000	9.988.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>11.179.709</b>	<b>11.121.186</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		7.676	104.992
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		611.084	379.354
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		258.882	238.087
Skyldig selskabsskat .....		1.587.212	1.723.556
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		4.227.432	4.050.306
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.692.286</b>	<b>6.496.295</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.692.286</b>	<b>6.496.295</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>17.871.995</b>	<b>17.617.481</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Løn og gager	10.796.881	9.981
Pensionsbidrag	540.736	512
Andre omkostninger til social sikring	96.087	84
Øvrige personaleomkostninger	409.971	466
	<b>11.843.675</b>	<b>11.043</b>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteudgifter	-121	0
Øredifferencer	-2	0
Gebyrer	-9.068	-9.361
	<b>-9.191</b>	<b>-9.361</b>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>tkr.</b>
Aktuel skat	2.753.212	2.855
Skat vedrørende tidligere år	8.661	8
Regulering af udskudt skat, udgift	-6.471	-33
	<b>2.755.402</b>	<b>2.830</b>

**4. Immaterielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Erhvervede patenter. kr.</b>
Kostpris primo 2019	465.541
Tilgang	142.477
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo 2019</b>	<b>608.018</b>
Af- og nedskrivning primo 2019	-305.985
Årets afskrivning	-50.465
<b>Af- og nedskrivning ultimo 2019</b>	<b>-356.450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo 2019</b>	<b>251.568</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo 2018</b>	<b>159.556</b>

**5. Materielle anlægsaktiver i alt**

	<b>Inventar, Driftsmidler og IT kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>Kostpris primo 2019</b>	<b>872.397</b>	<b>450.420</b>
<b>Tilgang</b>	<b>0</b>	
<b>Afgang</b>	<b>-212.000</b>	<b>0</b>
<b>Kostpris ultimo 2019</b>	<b>660.397</b>	<b>450.420</b>
<b>Af- og nedskrivning primo 2019</b>	<b>-672.533</b>	<b>-383.233</b>
<b>Årets afskrivning</b>	<b>-70.462</b>	<b>-30.315</b>
<b>Afskrivninger vedr. årets afgang</b>	<b>205.146</b>	<b>0</b>
<b>Af- og nedskrivning ultimo 2019</b>	<b>-537.849</b>	<b>-413.548</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo 2019</b>	<b>122.548</b>	<b>36.872</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo 2018</b>	<b>199.864</b>	<b>67.187</b>

## 6. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi

### Leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. Den samlede restforpligtelse pr. 31. december 2019 er 324 tkr. Forfaldstidspunkt indenfor et år tkr 143 og 2-5 år tkr 182. Årlig udgift til operationelle leasingsaftaler tkr 128.

### Koncernforhold

al dente software A/S indgår i koncernregnskabet for DAB Dental AB, Upplands Väsby, Sverige. Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Selskabet indgår med koncernen i en cash-pool ordning, hvor der hæftes solidaisk for den samlede kreditramme.

## 7. Oplysning om betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom regeringen har valgt at lukke alle tandklinikker ned (dog med nødberedskab) frem til den 20. april 2020. Selskabet har for at afbøde virkningerne af Covid-19 midlertidigt lukket dele af hotline- og administrationsafdelingen. De berørte medarbejdere er sendt hjem med løn og der vil blive søgt om kompensation under de statslige hjælpeordninger.

Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Der vurderes et fald i resultatet på ca. 5%. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til brug for den fortsatte drift.

## 8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2019</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	24

Omregnet til heltidsbeskæftigede har selskabet i det forløbne år haft 24 ansatte mod 22 ansatte i 2018.